Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

RAMON SILVEIRA
Vereador

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5640
e-mail:   vereadorramonsilveira@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”
Processo Legislativo

http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br
Portal da Câmara

www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

   Indicação n°___/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda PSDB, com assento nesta Casa de

Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR

ARY ROBERTO MOREIRA, Secretário Municipal de Manutenção e Serviços, que

sejam realizados os serviços de limpeza, capina e retirada de entulhos na rua João

Marques Carvalho Braga no Bairro Alto Novo Parque.

JUSTIFICATIVA

A  realização  da  limpeza,  capina  e  retirada  de  entulho  desta  via  pública  se  faz

necessária devido ao acúmulo de resíduos sólidos, mato alto e vegetação invasora que

comprometem a acessibilidade, a segurança dos pedestres e a boa aparência do local.

Dessa forma, a intervenção é imprescindível  para garantir  a qualidade de vida e a

segurança dos moradores e transeuntes da região.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 29 de Maio de 2025

RAMON SILVEIRA

Vereador – (PSDB)

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200340030003900360034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

RAMON SILVEIRA
Vereador

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5640
e-mail:   vereadorramonsilveira@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”
Processo Legislativo

http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br
Portal da Câmara

www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br
Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade

com o identificador 3200340030003900360034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESPÍRITO SANTO
	JUSTIFICATIVA

		2025-05-29T17:24:38-0300